
第２回青森県感染症セミナー

⽇ 時 ： 令和5年9⽉30⽇（⼟） 16:00 〜 18:15
会 場 ： ZOOM Webinerによるオンライン配信

参加登録⽅法は裏⾯をご参照ください

総合司会：⻘森県病院薬剤師会 会⻑
⼋⼾市⽴市⺠病院 薬局⻑ ⽥村 健悦 先⽣

【情報提供】16:00〜16:15
「抗菌薬安定供給への当社の取り組みについて」 Meiji Seikaファルマ株式会社

【講演Ⅰ】16:15~17：00

「⼋⼾地域で取り組むAS」

演者 ⼋⼾市⽴市⺠病院 薬剤師⻑ 南 和志 先⽣

【講演Ⅱ】17:00~18:15

「AMR対策を取り巻く現状から今後の課題解決に向けて」

演者 京都薬科⼤学 臨床薬剤疫学分野 教授 村⽊ 優⼀ 先⽣

問合せ先：Meiji Seikaファルマ㈱ 青森営業所 鈴木 直人 TEL：080-9346-7068
Mail：naoto.suzuki.aa@meiji.com

謹啓 時下、先⽣⽅におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第2回⻘森県感染症セミナー」を下記の通り開催させて頂くことになりました。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。謹⽩

共催： ⻘森県病院薬剤師会/ Meiji Seika ﾌｧﾙﾏ株式会社

⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位（Ⅳ‐2、1単位）および、
専⾨薬剤師制度（感染領域）の講習会（1単位）として申請中です。
※頂きましたご施設名・ご⽒名・メールアドレスにつきましては、視聴⽤URLの送付、並びに、弊社による
医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の参加者に関するご確認のために利⽤させて頂くことがございま
す。また、当該情報は弊社から共催の⻘森県病院薬剤師会に開⽰させて頂きます。ご同意頂ける⽅のみご
参加ください。



https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=46
08274302465984&EventCode=P610709001

参加登録方法・参加費支払いのご案内

■下記のURLまたは二次元コードからお申し込みください。
【参加費】1,000円
【参加登録・参加費支払い期限】9/26（火）

【参加登録URL】 【参加登録二次元コード】

※お支払い後の返金は原則対応できませんのでご了承ください。
※領収書発行については、お支払い控えをもって領収書とさせていただきますので
あらかじめご了承ください。

■参加登録期限終了後、視聴URLをメールにてご案内します。
９月２７日を過ぎてもURLが届かない場合は、以下までお問い合わせください。

naoto.suzuki.aa@meiji.com

*****個人情報の取り扱いについて*****

登録いただいた情報は視聴URLのお知らせ、日病薬研修シール発行のために
共催メーカー及び日本病院薬剤師会に提供いたします。
これらの目的以外で利用することはございません。

単位発行について

■視聴ログ、キーワード入力の確認ができた方を対象に単位発行、送付します。

会員の先生方は原則として勤務先へ送付いたします。

※次の場合は単位交付ができませんのでご了承ください。
・個人の視聴ログが確認できない
・講演視聴時間が規定に満たない
・16:15以降のログインや、18:15以前（講演Ⅱ終了前）のログアウト


